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(Kort bemærkning). 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Jeg synes altså ikke, at SF's ordfører skal holde 
den røde fane højere, end at benene stadig kan 
nå jorden. 

Med hensyn til forslaget om at udsætte be- 
handlingen af dette punkt på dagsordenen, kan 
Dansk Folkeparti ikke tilslutte sig forslaget. Der 
henvises til, at trusselssituationen er blevet for- 
værret, men hvis man kigger i Forsvarets Efter- 
retningstjenestes vurdering, som lå til grund for 
vores beslutning, da forslaget var til første be- 
handling, står der jo klart, at man vurderer trus- 
selssituationen som værende høj i hele Afghani- 
stan. Det gør man selvfølgelig også i dag, i og 
med at der er en forstærket kontrol med hele ud- 
viklingen i forholdet mellem muslimer og ikke- 
muslimer, men Dansk Folkeparti kan ikke til- 
slutte sig at udsætte behandlingen af forslaget. 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Jeg skal blot på den konservative gruppes vegne 
afvise forslaget om at tage sagen tilbage i udval- 
get. Der kommer jo hele tiden nye trusselsvur- 
deringer, og hvis de skulle være afgørende for 
Folketingets behandling, kunne vi jo få sagen 
udskudt nærmest i det uendelige, så vi må afvi- 
se forslaget om at tage sagen tilbage i udvalget. 

(Kort bemærkning). 
Per Kaalund (S): 
B 64 har jo været til første behandling, og her 
støttede vi som en del af et flertal, at der skulle 
gå yderligere en uge inden andenbehandlingen. 
I den uge er der blevet stillet en række spørgs- 
mål, og de er blevet besvaret. 

Vi føler os i stand til at kunne træffe en afgø- 
relse i denne sag her i dag og kan derfor ikke 
støtte en yderligere udsættelse. Det skal bl.a. ses 
i lyset af, at de danske styrker først skal udsen- 
des senere på året, nemlig hen på foråret, og at 
der løbende vil komme trusselsvurderinger. 

(Kort bemærkning). 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Jeg skal for god ordens skyld sige, at Det Radi- 
kale Venstre heller ikke kan støtte en udsættelse. 
Vi lægger også vægt på, at der tilgår løbende 
vurderinger af situationen, og at regeringen 
selvfølgelig på vanlig vis rådfører sig med Det 
Udenrigspolitiske Nævn, så man løbende kan 
holde denne situation under kyndig overvåg- 
ning. 

Kl. 10.15 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Jeg fik jo et direkte spørgsmål om, hvorvidt de 
vidste i Afghanistan, hvad situationen var. Det 
ved de. 

Præsident Karzai og udenrigsminister Abdul- 
lah var i København lørdag-søndag. De er be- 
kendt med den diskussion, der er rundtomkring 
i verden om Muhammed tegningerne, og præsi- 
denten udtrykte jo også på det offentlige presse- 
møde bagefter, som i øvrigt blev bragt på CNN, 
men ikke i Danmarks Radio, at han var tilfreds 
med regeringens håndtering af sagen, og at han 
var meget, meget glad for, at Folketinget ved 
førstebehandlingen så ud til at ville bekræfte her 
ved andenbehandlingen, at de danske soldater 
kommer for at hjælpe på den stabilitet, som hr. 
Holger K. Nielsen nævnte. Og stabilitet får man 
jo ikke, hvis vi konstant skaber usikkerhed om, 
hvorvidt vi kommer eller ej. 

Så skal jeg gøre opmærksom på, at den af- 
ghanske befolkning ser meget positivt på vores 
tilstedeværelse. 

Der er lavet en meningsmåling i Afghanistan, 
hvor man får spørgsmålet, om man mener, at 
disse grupper, man nævner her, er meget effekti- 
ve, noget effektive eller overhovedet ikke effek- 
tive. 

Om ISAF står der, at 46 pet. af befolkningen 
siger, at de er meget effektive, 36 pet. siger, at de 
er noget effektive, og kun 10 pet. siger, at de ikke 
er effektive, altså at det ikke har nogen virkning, 
at de er der. Så det vil sige, at den afghanske be- 
folkning altså er meget, meget glad for tilstede- 
værelsen af vore tropper derude, og det synes 
jeg ikke hr. Holger K. Nielsen skal skabe tvivl 
om ved nu igen at forsøge at trække det her. 

Afghanistans præsident er vidende om situa- 
tionen og er taknemlig for, at dette Folketing i 
dag beslutter sig til at komme og støtte den af- 
ghanske regering og derved også støtte det Af- 
ghanistan Compact, som blev vedtaget i London 
i tirsdags af det internationale samfund. Det sy- 
nes jeg ikke at hr. Holger K. Nielsen og hr. Frank 
Aaen skal skabe tvivl om, det er ikke værdigt, og 
jeg synes, at hr. Holger K. Nielsen skulle tilbage 
til den position, han havde i januar 2002, hvor 
han stemte for, at vi skulle derud. 

Formanden: 
Se, nu skal det her jo ikke udvikle sig til en debat 
om substansen, men foranlediget af udenrigsmi- 
nisterens bemærkninger her giver jeg tilladelse 


